
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL VI SETTORE SOCIALE - DEMANIO 

 
N. 79 del 05-08-2025 

N. Reg. Gen. 362 del 05-08-2025 
 
 
 

Oggetto: Attuazione Delibera di Giunta Comunale n. 85 del 27/06/2025 "Finanziamento centri estivi 
annualità 2025." Approvazione elenco partecipanti. -  

 
L’anno  duemilaventicinque del mese di agosto il giorno  cinque nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE SOCIALE - DEMANIO 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 950 del 27.01.2025 relativo alla nomina di 

Responsabile del Settore VI “Area Sociale, Biblioteca Comunale, Istruzione, Demanio e Paesaggio”, 
legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui 
allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa; 

PREMESSO che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 27/06/2025, esecutiva, si è stabilito di usufruire per il 

2025 del finanziamento statale per iniziative finalizzate alla promozione e al potenziamento di attività 
volte a favorire il benessere dei minori e per il contrasto alla povertà educativa da svolgere presso  
centri estivi,  servizi socioeducativi territoriali e centri con funzione educativa e ricreativa per i minori, 
ai sensi dell’art. 42 del D.L. 48/2023, assegnando al Responsabile del Servizio intestato l’obiettivo di 
organizzare il centro estivo 2025 con le opportune direttive e destinando, all’uopo, il budget di € 
3.118,10 che trova copertura economica stabilita dal Ministro per le politiche della famiglia; 

- con determinazione di questo Servizio n. 321 del 14.07.2025 è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico finalizzato all’individuazione dei beneficiari del centro estivo 2025 con funzione educativa e 
ricreativa, destinato ai bambini dai 5 ai 11 anni, con il relativo modello di domanda; 

DATO ATTO che: 
- il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Serrara Fontana dal 14.07.2025 a 

tutto il 24.07.2025; 
- nell’Avviso in parola sono state indicate le modalità previste per la partecipazione e trasmissione della 

relativa istanza, nonché è stato specificato che nel caso di richieste superiori alla disponibilità delle 
risorse finanziarie, verrà formulata una graduatoria dei beneficiari del servizio, sulla base dei criteri e 
dei punteggi come ivi predeterminati; 

- alla data di scadenza sono pervenute complessivamente n. 30 istanze di cui una fuori termine; 
- il periodo di svolgimento delle attività è stato previsto tra i mesi di luglio ed agosto 2025 e, comunque, 

le attività dovranno terminare entro l’inizio del nuovo anno scolastico 2025/26; 
VISTA l’istruttoria effettuata su tutte le istanze pervenute da parte delle famiglie residenti nel 

Comune di Serrara Fontana finalizzata all’individuazione degli ammessi al centro in quanto in possesso dei 
requisiti previsti nel bando; 

 DATO ATTO che il servizio dei Centri Estivi, un servizio necessario al fine di fornire un valido 
strumento che, oltre a favorire la socializzazione, l’autonomia e lo sviluppo di tutte le potenzialità di 
crescita dei bambini e dei ragazzi, offre un ottimo supporto alle famiglie; 

RILEVATO che il numero complessivo delle richieste risulta contenuto rispetto alle previsioni per 

 

COMUNE DI SERRARA FONTANA 
Città Metropolitana di Napoli 

Stazione di Cura, Soggiorno e Turismo Estiva ed Invernale 
C.F. 83001410634 Via Roma n. 79 - c.a.p. 80081 



ELENCO AMMESSI CENTRO ESTIVO 2025

cui, al fine di garantire la massima partecipazione alla platea interessata, tenuto anche conto che il Comune 
di Serrara Fontana presenta un trend negativo di nascite, non si procederà alla stesura di una graduatoria 
degli ammessi, non ammessi e/o esclusi per carenza di requisiti e quelle fuori termine, ammettendo tutti i 
richiedenti; 

RITENUTO opportuno, quindi, in conformità a quanto disposto con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 85 del 27/06/2025 di procedere all’attivazione del centro estivo 2025; 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal 
comma 1, dell’art. 16 del succitato D.lgs. 36/2023; 

VISTI: 
-     il Nuovo Codice degli Appalti - D.lgs. n. 36/2023; 
-     lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
-     l’art. 183 del D. lgs. 18.08.2000, n. 267; 
-     in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. 
Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del presente atto; 

Per tutto quanto sopra 
DETERMINA 

 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende di seguito riportata. 
2. Di approvare l’elenco delle istanze ammesse del Comune di Serrara Fontana, come sotto riportato, al 

centro estivo 2025 di cui al progetto in corso di approvazione. 
3. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line e la contestuale 

diffusione sul sito web istituzionale con decorrenza immediata. 
4. Di dare atto che con la sottoscrizione della stessa si rilascia contestualmente il parere favorevole di 

regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in essere. 
5. Di dare atto che il Responsabile del Servizio Sociale/Demanio ed il personale dipendente del Servizio 

coinvolto nell’ambito della presente procedura di approvazione elenchi dei beneficiari, non si trovano 
in conflitto di interessi, ai sensi della normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie 
l’art.6 bis della L. 241/90, l’art. 6 e 7 del DPR 62/2013. 
 

 

  
Protocollo 

Numero 
partecipanti 

 
Età partecipanti 

1  
7098 del 17.07.2025 

1 9 anni 

2  
7195 del 21.05.2025 

2 7 anni e 6 anni  

3  
7207 del 21.07.2025 

1 8 anni 

4  
7217 del 21.07.2025 

1 11 anni 

5  
7218 del 21.07.2025 

1 6 anni 

6  
7223 del 21.07.2025 

1 7 anni 

7  
7241 del 21.07.2025 

2 9 e 6 anni 

8  
7242 del 21.07.2025 

2 11 e 7 anni 

9  
7278 del 22.07.2025 

1 6 anni 

10  
7297 del 22.07.2025 

1 11 anni 

11  1 7 anni 



7299 del 22.07.2025 
12  

7300 del 22.07.2025 
1 5 anni 

13  
7311 del 23.07.2025 

2 9 e 9 anni  

14  
7318 del 23.07.2025 

1 5 anni 

15  
7322 del 23.07.2025 

1 5 anni  

16  
7326 del 23.07.2025 

1 6 anni 

17  
7327 e 7328 del 23.07.2025 

1 8 anni 

18  
7338 del 23.07.2025 

1 7 anni 

19  
7339 del 23.07.2025 

1 5 anni 

20  
7340 del 23.07.2025 

1 5 anni 

21  
7360 del 24.07.2025 

1 7 anni 

22  
7361 del 24.07.2025 

1 5 anni  

23  
7362 del 24.07.2025 

1 10 anni  

24  
7376 del 24.07.2025 

1 6 anni 

25  
7390 del 25.07.2025 

1 8 anni  

26  
7551 del 30.07.2025 

1 8 anni 

  Totale partecipanti 
30 

 

la presente determinazione: 
( X ) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 
( ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
( ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9^, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
( X ) comportando impegno di spesa è stato acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura di cui all’ art. 183, comma 9^, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, diventando esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è l’Assistente Sociale Dott.ssa Rosaria Piro - e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono 081/9048836 - Servizio Sociale. 
 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 05-08-2025 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Rosanna Mattera 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


